
1 

 

 

                   Cofinanziato 
               dall’Unione europea 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORVIETO – MONTECCHIO 

Scuola Sec. I° Grado “I. Scalza” ad Indirizzo Musicale 
Via dei Tigli, 2 – 05018 ORVIETO (TR) - C.F. 90017200552 

Tel. 0763/302485   Fax 0763/305665 
e-mail: tric82200b@istruzione.it 

postacert: tric82200b@pec.istruzione.it 

 

 
          Orvieto, 25 Settembre 2025 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: ORINETAMENTO 

                     Azione: ESO4.6.A4 

                     Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.D 
Orientamento 
 
CUP: I54D25001600007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il 
Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di 
coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le 
regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 
dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 
l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 
del merito; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica la 
Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; VISTO il decreto del Ministro 
dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di 
una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di livello dirigenziale 
non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, 
n. 26, recante modifiche al decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341; 
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e 
una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 
all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 
persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla  
dispersione scolastica”; 
VISTO Il Piano Nazionale “Scuola e Competenze” (PNSD) 2021-2027, a titolarità del MIM, finanziato tramite 

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005408 - 25/09/2025 - IV.5 - U

about:blank
mailto:tric82200b@pec.istruzione.it


2 

 

Fondi FESR e FSE+ ha una durata settennale e concorre al raggiungimento dell’obiettivo di Policy 4 
della Politica di Coesione “Un Europa più Sociale” puntando a migliorare la qualità, l’inclusività, 
l’efficacia e l’attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e formazione 
VISTA la Delibera n.7 del Collegio Dei Docenti nella seduta del 12/12/2023; 
VISTA la Delibera n.10 del Consiglio Di Istituto nella seduta del 14/02/2024; 

VISTA la Candidatura inviata dall’Istituto Comprensivo Orvieto-Montecchio; 

VISTA l’autorizzazione al Progetto; 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei fondi relativi 
al PROGETTO: 
 

Azione Sotto-azione 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.D 29.994,00 € 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi Sociali Europei-FSE” 

Sottovoce (Livello III)   2.1.5 PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 (FSE+) ORIENTAMENTO 2025 

Importo 29.994,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 La presente Determina, oltre che inviata al Consiglio di Istituto per l’approvazione della relativa Variazione di Bilancio, è 

pubblicata sul sito istituzionale, https://www.orvietomontecchio.edu.it  all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Isabella Olimpieri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 

82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti P 

Livello II P.02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale 

 

 
Livello III 

P02.16 PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 (FSE+) ORIENTAMENTO 2025 

ESO4.6.A4 - ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-22 - Prot. 57173 del 14/04/2025 

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005408 - 25/09/2025 - IV.5 - U

https://www.orvietomontecchio.edu.it/

		2025-09-25T13:49:24+0200
	LMPSLL72L66G148V




